astrăinătate să facă cunoscuți pe Româ și c

A apărut în Tipografia diecezană gr.-or. române din Arad: „*Carte de cetire*“ pentru clasele 3 și 4 ale școlii populare de *Iuliu Vuia*, învățător director-școlar. Aprobata cu decisiul Ven. Conzistor aradan dela 13/26 August 1905 Nr. 500. Prețul unui exemplar: 60 fileri.

ECONOMIE.

Arad, 16 Ian.

Incheierea convențiunii cu România. O telegramă din Viena anunță că tratativele în vederea încheierii unei convențiuni comerciale între România și Austro-Ungaria vor începe în cursul unei curente.